



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

06 de diciembre de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

**SUBDIRECCION DE COMPRAS**

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2022-0100**

Objeto de la compra: **Adquisición de Utensilio de Cocina**

Rubro: **Artículos del Hogar**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	<a href="#">Código</a>	<a href="#">Cuenta presupuestaria</a>	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52152004	2.3.9.5.01	Platos llanos 10" 100% melamina blanco	UNIDAD	640	1,034.86	662,310.40
2	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de Mesa Sencillas	UNIDAD	600	80.24	48,144.00
3	52151703	2.3.9.5.01	Tenedores de Mesa Sencillas	UNIDAD	600	80.24	48,144.00
4	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos de Mesa Sensillas	UNIDAD	600	80.24	48,144.00
5	24112601	2.3.9.9.01	Jarras Polic. c/Tapa 64 onz	UNIDAD	15	3,518.76	52,781.40
6	52152102	2.3.9.5.01	Vasos de Melamina 9 onz. clear	UNIDAD	100	207.68	20,768.00
7	48101815	2.3.9.5.01	Cucharas de Buffet Ranuradas A/L 11.75"	UNIDAD	6	1,450.22	8,701.32
8	48101815	2.3.9.5.01	Cucharas de Buffet A/L	UNIDAD	6	1,450.22	8,701.32
9	48101815	2.3.9.5.01	Cucharobnes P/Buffet de 4 onz	UNIDAD	3	2,367.08	7,101.24
10	52152004	2.3.9.5.01	Platos Hondos 9" Porcelana Bco.	UNIDAD	56	1,036.04	58,018.24

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

11	52152004	2.3.9.5.01	Platos Llanos 10.5'' Porcelanato Bco Estrecho	UNIDAD	80	1,154.04	92,323.20
12	52152004	2.3.9.5.01	Platos 7.5'' Porcelana Bco.	UNIDAD	56	562.86	31,520.16
13	52152007	2.3.9.5.01	Bowls Ovalados Melamina 14.5''	UNIDAD	2	3,549.44	7,098.88
14	52152007	2.3.9.5.01	Bowls Flor Melamina 15''	UNIDAD	2	6,506.52	13,013.04
15	52151703	2.3.9.5.01	Tenedores de Mesa A/L T/Europeo Almohadilla	UNIDAD	60	443.68	26,620.80
16	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de Mesa A/L Almohadilla	UNIDAD	60	384.68	23,080.80
17	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos de Mesa A/L Almohadilla	UNIDAD	60	577.02	34,621.20
18	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de Postre A/L Almohadilla	UNIDAD	60	282.02	16,921.20
19	52151611	2.3.9.5.01	Pinza Ensaladas 9'' A/L	UNIDAD	6	1,774.72	10,648.32
20	48101815	2.3.9.5.01	Cucharas Solidas de 13''	UNIDAD	3	351.64	1,054.92
21	48101815	2.3.9.5.01	Cucharas de Mesa A/L	UNIDAD	24	200.6	4,814.40
22	52151704	2.3.9.5.01	Cuchillos de Mesa A/L	UNIDAD	24	251.34	6,032.16
23	52151702	2.3.9.5.01	Tenedores de Mesa A/L	UNIDAD	24	200.6	4,814.40
24	52151703	2.3.9.5.01	Pieza Todo Uso 9'' A/L	UNIDAD	1	376.42	376.42
<b>TOTAL RD\$</b>							<b>1,235,753.82</b>

  
**Lic. Virgilio Carlos Gomez De Los Santos.**  
 Teniente Coronel Contador, FARD.  
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino